
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 2ª REGIÃO

EDITAL  09/2011

DIVULGA RESULTADO FINAL DO  1º  EXAME CONJUNTO DE 
SELEÇÃO - PARA O CADASTRO RESERVA - DO QUADRO DE 
ESTAGIÁRIOS  DOS  CURSO  DE  NÍVEL  SUPERIOR  EM 
ARQUITETURA  E  URBANISMO,  JORNALISMO  E 
PUBLICIDADE PROPAGANDA E NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA  –  MANUTENÇÃO  E  SUPORTE  DA 
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 2ª REGIÃO, DA 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO  ESTADO  DO  RIO  DE 
JANEIRO.

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA REGIONAL DA 
REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que 
lhe são conferidos pela Portaria PGR nº 316, de 24 de junho de 2010 e tendo em vista o disposto 
na Portaria n.º 393, de 11 de setembro de 1997, e com fundamento no Regulamento do Programa 
de Estágio aprovado pela Portaria PGR nº 378, de 09 de agosto de 2010, resolve:

Considerando-se  a  não  interposição  de  recursos  contra  nenhuma  questão  objetiva  e 
subjetiva para nenhum dos cursos ofertados:

I -  Divulgar o resultado final do Processo Seletivo para formação de cadastro de reserva 
em Estágio de Nível Superior de Arquitetura – Anexo I

II -  Divulgar o resultado final do Processo Seletivo para formação de cadastro de reserva 
em Estágio de Nível Superior de Jornalismo - Anexo II

III -  Divulgar o resultado final do Processo Seletivo para formação de cadastro de reserva 
em Estágio de Nível Superior de Publicidade – Anexo III

IV -  Divulgar o resultado final do Processo Seletivo para formação de cadastro de reserva 
em Estágio de Nível Médio – Informática - Anexo IV

Rio de Janeiro, 25 de julho de 2011.

ORIGINAL ASSINADO
           NÍVIO DE FREITAS SILVA FILHO

PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 2ª REGIÃO



ANEXO I - ARQUITETURA

 
CLASS. NOME INSTITUIÇÃO 2ª FASE 

(DOCUMENTOS) PROVA OBJETIVA DISCURSIVA NOTA FINAL COTA

1 Diego da Costa Cardoso 
UNIVERSIDADE FEDERAL 

FLUMINENSE – UFF SIM SIM 45 25 70 NÃO

2 Ruana Santos Henrique Manhães 
UNIVERSIDADE FEDERAL 

FLUMINENSE – UFF SIM SIM 55 15 70 NÃO

3 Larissa Siqueira Lima 
UNIVERSIDADE FEDERAL 

FLUMINENSE – UFF SIM SIM 40 25 65 NÃO

4 Fabiana Duffrayer de Souza 
UNIVERSIDADE FEDERAL 

FLUMINENSE – UFF SIM SIM 55 10 65 NÃO

5 Séfora Trindade Souza 
UNIVERSIDADE FEDERAL 

FLUMINENSE – UFF SIM SIM 35 20 55 NÃO

ANEXO II - JORNALISMO

 
CLASS. NOME INSTITUIÇÃO 2ª FASE 

(DOCUMENTOS) PROVA OBJETIVA DISCURSIVA MEDIA FINAL COTA

1 Fernando Humberto Raquel Borges 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO – UERJ SIM SIM 61,6 100 80,8 SIM

2 Jéssica Gonçalves Barreiros 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO – UERJ SIM SIM 69,3 55 62,15 NÃO

3 Lizandra Sara Ferreira Pereira 
FACULDADES INTEGRADAS HÉLIO 

ALONSO – FACHA SIM SIM 53,9 55 54,45 NÃO

4 Stephanie Cerqueira Candido 
PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE 

CATÓLICA – PUC-RJ SIM SIM 53,9 50 51,95 NÃO

5 Sabrina da Silva Nunes 
SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR 

ESTÁCIO DE SÁ LTDA – UNESA SIM SIM 53,9 50 51,95 NÃO



ANEXO III – PUBLICIDADE E PROPAGANDA

 
CLASS. NOME INSTITUIÇÃO 2ª FASE 

(DOCUMENTOS) PROVA OBJETIVA DISCURSIVA MÉDIA FINAL COTA

1 André Gonzaga de Oliveira 

SOCIEDADE DE ENSINO 
SUPERIOR ESTÁCIO DE SÁ LTDA 

– UNESA SIM SIM 53,9 90 71,95 NÃO

2 Beatriz Feitosa Barbosa 
UNIVERSIDADE DO GRANDE RIO 

– UNIGRANRIO SIM SIM 53,9 65 59,45 NÃO

3 Felippe da Silva Bellotti 
SOCIEDADE UNIVERSITÁRIA 

GAMA FILHO – UGF SIM SIM 53,9 55 54,45 SIM

ANEXO IV – INFORMÁTICA

 
CLASS. NOME INSTITUIÇÃO 2ª FASE 

(DOCUMENTOS) PROVA OBJETIVA NOTA 
FINAL COTA

1 Leonardo Veiga Jeronymo CEFET SIM SIM 72 72 SIM

2 Tânia Mara Marques Pavão COLÉGIO PEDRO II – CPII SIM SIM 64 64 NÃO

3 Renan Rocha Pereira COLÉGIO PEDRO II – CPII SIM SIM 64 64 NÃO

4 Gisele de Melo de Souza COLÉGIO PEDRO II – CPII SIM SIM 64 64 NÃO

5 Maria Emilia Cassiana de Alaima COLÉGIO PEDRO II – CPII SIM SIM 56 56 SIM

6 Marlon Araujo de Brito COLÉGIO PEDRO II – CPII SIM SIM 56 56 NÃO

7 Márcio Eduardo Aciole de Oliveira FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA – FAETEC SIM SIM 56 56 NÃO


